УТВЕРЖДЕНЫ распоряжением первого заместителя главы городского округа Самара от 24.05.2023 № 102

Первый заместитель главы городского округа Самара

М.Н.Харитонов

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 2» городского округа Самара

1. Пункт 14.14 Устава изложить в следующей редакции:

«14.14. Прием работников в Гимназию осуществляется в соответствии с нормами трудового законодательства Российской Федерации и Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Трудовые отношения работника и Гимназии регулируются трудовым договором, условия которого не должны противоречить законодательству Российской Федерации о труде.».

2. Пункт 14.24 Устава изложить в следующей редакции:

«14.24. Особенности занятия педагогической деятельностью, а также ограничения на занятие педагогической деятельностью, перечень лиц, не допускаемых к педагогической деятельности, устанавливаются Трудовым кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».».